VA- VE| 14/ 10/ 2020| DETERM NA 152

'/’ - . B r - - ~ Al - - 4 -
L.///&;%;Mézé& B /ew/z} e é atlvreter 0{//%’//&% e/%e/?/ z'// Lrr 2033020

VILLA ADRIANA E VILLA D'ESTE

DETERMINAZIONEn. £54,  ael /“r/ A0 / 2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PROGRAMMATA
DELLE APPARECCHIATURE LAVAGGIO DELLE BATTERIE RAGGI UV E SISTEMA UV 8000 MP
DI VILLA D’ESTE, DI VALORE INFERIORE AD € 40.000,00, AT SENSI DELL’ART. 36, CO. 2, LETT.
A) DEL D.LGS. 50/2016.

IL DIRETTORE

VISTO il d.m. 23 gennaio 2016, n.44 ¢ in particolare lart.6, comma 1, lett. b), punto 4), con il quale & stato
istituito il museo di rilevante interesse nazionale “Villa Adriana e Villa d’Este™;

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020-2022 del Ministero per i beni
¢ le attivita culiurali e per il turismo, in corso di registrazione;

VISTO l’art. 36 co. 2 del d.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016, aggiornato al d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e come
modificato dal D. L. n. 32/2019, convertito in L. n. 55/2019;

VISTO il d.d.g. della Direzione Generale Musei, rep. n. 323 del 4 maggio 2017, registrato presso la Corte dei
Conti, con il quale & stato conferito al dott. Andrea Bruciati I’incarico di funzione dirigenziale non generale di
direzione dell’Istituto dotato di autonomia speciale “Villa Adriana e Villa d’Este”;

CONSIDERATA la necessita di affidare il servizio di manutenzione e lavaggio delle batterie raggi UV e sistema
UV 8000 MP di Villa d’Este;

VISTA la relazione predisposta dall’ Assistente Tecnico Elisabetta Ciniglio, datata 10/01/2020, con Ia quale si
evidenzia la necessita di procedere all’affidamento defl’incarico alla societa Emiambiente srl, specializzata nel
settore ¢ gia affidataria del medesimo incarico (altamente specializzato) negli anni precedenti;

CONSIDERATO il preventivo di spesa prodotto dalla Societd Emiambiente srl n.20044, acquisito agli aiti al
prot. n. 1307 del 04/08/2020, di importo pari a Euro 5.390,00 (cinquemilatrecentonovanta/00), Iva esclusa per il
servizio di manutenzione programmata delle apparecchiature lavaggio delle batteric raggi UV ¢ sistema UV 8000
MP di Villa d’Este, comprendente n. 2 interventi con la finalita di mantenere efficiente e controllato I’impianto;

VISTQ il documento unico di regolarita contributiva (DURC), emesso dall’ INAIL al n. 22746441 deilla societa
Emiambiente srl, con scadenza validita 23/10/2020, attestante la regolarita contributiva detla societa in questione;

CONSIDERATO che sulla base delle Linee Guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per Uaffidamento dei contratti
pubblict di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economict” deve ritenersi sufficiente per procedere all’incarico ’autodichiarazione resa
dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del D.p.r. 445/2000, daila quale risulti il possesso dei requisiti

i inistero
/W per i benie lo
< attivita culturali
_ B o per il urismo
VILLA ADRIANA E VILLA D'FSTE
Piazza Trento, 5~ 00019 Tivoli (R}
Tel. + 39 0774312070 - +39 0774768082
PEC:mbac-va-ve@mailcert.beniculturaliit
PED: va-ve@beniculturali.it




/////;%Jfﬂ?ﬁ/fﬂ’/ & /eﬁ/tf/ ot é (&%@%Zf/p} cﬁ/éz‘v/@% & Fied ?’// ﬁ;@//)maf

VILLA ADRIANA E VILLA D'ESTE

di carattere generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. con successiva obbligatoria verifica dei
requisiti da parte di questo Istituto;

TENUTO CONTO dell’importo superiore ad Euro 5.000,00 si rende necessaria la verifica inadempimenti presso
I’Agenzia delle Entrate Riscossioni, che si allega agl] atti;

DETERMINA

DI PROCEDERE ali’affidamento diretto per il servizio di manutenzione programmata delle apparecchiature
lavaggio delle batterie a raggi UV e sistema UV 8000 MP di Villa d’Este alla societa Emiambiente srl con sede
in Via Reiss Romoli, 265/10 — 10148 Torino (TO), P. IVA 10258460012 per un importo complessivo pari a Euro
Euro 5.390,00 (cinquemilatrecentonovanta/00), Iva esclusa;

DI STABILIRE che il RUP & il la Dott.ssa Benedetta Adembri;
DI STABILIRE che il CIG é: ZIF2EBDBBE:

DI DARE ATTO che Pimporto gravera sul capitolo di spesa 1.1.3.145/1.03.02.09.004/D (Manutenzione
ordinaria e riparazione di impianti e macchinari ~ depuratore ¢ idrico-fognario) del bilancio 2021 di questo Istituto;

DI PROCEDERE alla pubblicazione, ai sensi dell’art.29 co.1 del d.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 e ss.mm.ii., sul
sito internet dello scrivente istituto www.villaadriana.beniculturali. it/;

SI ATTESTA I’assenza di conflitto d’interessi.

IL DIRETTORE
(Dott. AndregBruciati)

R Vinisiero

M neribheniele
attivita culturali
& e per il lurismo

VILLA ADRIANA E VILLA [YESTE
Piazza Trento, 5~ 00019 Tivoli (RM}
Tel. + 39 0774312070 — +39 0774768082
PEC:mbac-va-ve@mailcert.beniculturali.it
PEO: va-ve@beniculturali.it



